Mẫu số 04
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH...
SỞ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:…….
	…, ngày ... tháng ... năm ...

GIẤY CHỨNG NHẬN
Đăng ký phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ
Căn cứ Nghị định số……/2025/NĐ-CP ngày… tháng…năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Điện lực về phát triển điện năng lượng tái tạo, điện năng lượng mới;
Căn cứ Quy hoạch phát triển điện lực…….và Kế hoạch thực hiện Quy hoạch phát triển điện lực…..;
Căn cứ Giấy đăng ký phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ của [Tên tổ chức/cá nhân] ngày ... tháng... năm ...và các tài liệu kèm theo;
Căn cứ ý kiến của đơn vị điện lực, Sở Công Thương tỉnh/thành phố ... chứng nhận:
Tên tổ chức/cá nhân: …………………………….…………………………….

Địa chỉ: …………………………….…………………………….………………

Điện thoại: …………….……………… Email:…………….………………

Đã đăng ký phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ có đấu nối với hệ thống điện quốc gia.

Phương án xử lý sản lượng điện dư: ……(Có bán/Không bán) sản lượng điện dư vào hệ thống điện quốc gia.

Mái của công trình (nhà ở/nhà xưởng sản xuất/trụ sở...): …………….………

Diện tích mái nhà (m2): …………….…………………………….………………

Địa chỉ tại: …………….…………………………….…………………………….

Công suất được lắp đặt:

- Tổng công suất tấm quang điện (kWp): …………….……………………….

- Tổng sản lượng điện lưu trữ tại hệ thống lưu trữ điện (nếu có, kWh):…….

- Tổng công suất định mức của các bộ chuyển đổi nghịch lưu - inverter (kW):….

Thời gian hoàn thành lắp đặt (theo Giấy đăng ký): …………….………………

Yêu cầu [Tên tổ chức/cá nhân] triển khai các thủ tục về đầu tư, xây dựng nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ theo quy định pháp luật về đầu tư, xây dựng, phòng cháy chữa cháy, bảo vệ môi trường, điện lực và pháp luật khác có liên quan.

Các yêu cầu khác (nếu có theo yêu cầu của các cơ quan, tổ chức).

Giấy chứng nhận có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Nơi nhận:
- Tổ chức/cá nhân đăng ký phát triển;
- Các cơ quan quản lý nhà nước về xây dựng, phòng cháy chữa cháy, môi trường, Công ty điện lực, cơ quan liên quan;
- Lưu: VT.
	GIÁM ĐỐC
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)